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dags tiden den, saa han kan ikke komme 
I bort fra dem. Og det var ikke saa under- 

ligt, at det ærede Medlem ikke havde Lyst 
til en Gang til at prostituere sig med disse 
Udtalelser, for der er ingen Tvivl om . . .  

Første Viceformand (Krabbér: Et  
I . andet Udtryk vilde være heldigere. - 

Maròtt : Det ærede Medlem knurrer 
henne i Krogen, men det vilde være mere 
passende, om det ærede Medlem, naar jeg 
er færdig med at ta le ,  igen vilde. komme 
tilbage til dette Spørgsmaal om Interes- 
serne og Retfærdigheden paa Grundlag af 
disse Citater. Man kan nu en Gang ikke 
klare en saadan Sag ved, naar man skal 
stedes for Domstolen, saa , at løbe fra sin 
Plads hen i en Krog og vende Ryggen til 
og formodentlig holde Hænderne for Ørerne 
for at vise, at man foragter . . .  

Første Viceformand (Krabbe): Det 
ærede Medlem maa afholde sig fra Beskri- 
velse af, hvorledes andre ærede Medlemmer 
opføre sig her i Salen. 

Marott: Det ærede Medlem (Martin 
Madsen) siger henne i Krogen: 홢Lad ham 
bare snakke", og jeg agter heller ikke at 
holde op foreløbig. Jeg for mit Vedkom- 
mende billiger ikke den Beskyldning, 홢Vort 
Land" har fremsat mod det ærede Medlem, 
at han i væsentlig eller i nogen Grad lader 
sin politiske Virksomhed bestemme af Hen- 
synet til Statsrevisorembedet. Jeg vil i alt 
Fald ikke gerne tro saa slet om det ærede 
Medlem. Men i Dag fremkommer Bladet 
endogsaa med en'. ny Historie fra Højres 
private Kabinet, og den gaar ud paa, at 

. . som Argument for, at det ærede Medlem 
for Hillerød (Dinesen) genvælges til Fi- 
nansudvalgsmedlem, blev det anført i Høj- 
res Møde, at hvis han ikke genvalgtes, vilde 
det let kunne gaa ud Over det: Statsrevi- 
sorat, som det ærede Medlem for Odense 
Amts 2den Valgkreds sidder inde med . . .  

Første Viceformand (Krabbe): . Det 
er ikke udelukket at tage Anledning af, 
hvad der er fremkommet i Pressen, til Ud- 
tal eis er her, selvfølgelig, men det vil ikke 
være heldigt, om Insinuationer om uberet- 
tigede Motiver, som maatte være frem- 
komne i Presseii',,,, blive bragte ind i For- 
handlingerne her. 

Marott: Jeg maa maaske gøre 
opmærksom paa, at der i denne Sag er 
fremkommet en 홢 offentlig Erklæring fra et 

æret Medlem af dette Ting, det ærede 
Medlem for Hillerød (Dinesen), og det er 
derfor af Interesse, mener jeg, at under- 
søge ogsaa paa ;Grundlag af denne Medde- 
lelse i 홢Vort Land", hvorledes det i det 
hele forhqlder sig i denne Sag. Det er jo 
heller ikke flatterende i det hele for Højre 
og heller ikke for det ærede Medlem for 
Odense Amts 2den Valgkreds, at man fra 
hans Partis Side skal bringe et saadant 
Offer, som det i Virkeligheden er, at finde 
sig i den Ydmygelse at maatte erklære sig 
tilfreds med Erklæringen fra det ærede 
Medlem for Hillerød for at bevare hans 
Embede som Statsrevisor. 

I  det hele under jeg, at det er en 
nydelig Suppedas, om jeg saa maa sige, 
de Herrer i Højre befinde sig i for Øje- 
blikket. Deres Blade ere i Virkeligheden 
meget mere nærgaaende overfor der es egne 
Meningsfæller end Modstandernes Blade, 
og man kan jo maaske ræsonnere som saa, 
at deres egne Blade maa kende de Herrer 
bedre, end vi andre ere i Stand til. Men 
det er heller ikke saa underligt, at der 
kan fremkomme en saadan Udtalelse som 
den i 홢Vort Land" om, at det ærede Med- 
lem for Odense Amts 2den Valgkreds la- 
der sig bestemme i sin politiske Virksom- 
hed af Hensynet til sit Statsrevisorembede, 
naar: man hører en saadan Udtalelse som 
denne, at det ikke altid er Retfærdigheden, 
men Interesserne, som ere bestemmende i 
det politiske Liv. Og jeg minder da her 
om den Beskyldning, det ærede Medlem 
forleden fremsatte mod det ærede Medlem 
for Roskilde (A. O. Rasmussen). Det ærede 
Medlem for Lø vel paatalte denne Insinu- 
ation, men hvad svarede saa det ærede 
Medlem for' Odense Amts 2den Valgkreds 
i Gaar ? Ja, da kom han igen tilbage til 
dette Spørgsmaal om Retfærdigheden og 
Interesserne og sagde omtrent saaledes: 
Dét er ikke nogen Anke mod en Politiker, 
at han ikke bekender Kulør, naar det kan 
skade hans Valg. Jeg tror, at vi alle i 
dette Ting ere enige om, at det er en 
Anke mod en Politiker, at han ikke be- 
kender Kulør, at han stikker noget under 
Stolen, alene for at faa Flertal paa Valg- 
dagen. Det at sige noget saadant, som 
det ærede Medlem for Odense i Gaar sagde, 
er i Virkeligheden et Forsøg paa it sætte 
den politiske Uærlighed i Sys tom i dette 
Land. Og det vil jeg i alt Fald baade for 
mit eget Vedkommende og paa. mit Partis 
Vegne protestere imod. Som Følge altsaa ; < ' - 
af alt dette erkender jeg min Lidenhed - 
overfor det ærede Medlem og skal af de 
her anførte Grunde heller ikke beskæftige 


